
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                             

 
LA CORPORACIÓN SALUD UN: 

 
 INFORMA A LAS PERSONAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DE COMPRA DE 

MEDICAMENTOS CUYO OBJETO SERÁ: 
 

Suministro de los medicamentos, bajo la modalidad de consignación, remisión o compra, con entregas periódicas en las cantidades y 
oportunidades requeridas por la Corporación Salud UN. 

 
Que de acuerdo con la verificación de los requisitos habilitantes se tiene el siguiente resultado: 
 
REQUISITOS JURÍDICOS 
 

No.  PROPONENTE CARTA PP CERL FACULTADES OBJETO 
FECHA 

CONSTITUCIÓN 
CC RL PAGO SGSSI 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

GARANTÍA 
SERIEDAD 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

1 

COMPANY 
MEDIQBOY OC 
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

2 PHARMAPLUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

3 
AMAREY NOVA 
MEDICAL SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

4 
LABORATORIOS 
BAXTER SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

5 UCIPHARMA SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

6 HEALTH NET S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

7 
DISTRIBUIDORA 
SICMAFARMA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

8 
PHARMA-CID 
LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

9 PROASEPSIS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

10 
PROCLIN PHARMA 
SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

11 FARMAPOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

12 MEDICOX LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

13 

LABORATORIOS 
RYAN DE 
COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

14 

UNION TEMPORAL 
RAMEDICAS 01-
2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

15 
MEDIC COLOMBIA 
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

16 
RAFAEL ANTONIO 
SALAMANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

17 
B BRAUN MEDICAL 
SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

18 AL PHARMA S A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 



                                                                                                                                                      

                                                                                                                                             

No.  PROPONENTE CARTA PP CERL FACULTADES OBJETO 
FECHA 

CONSTITUCIÓN 
CC RL PAGO SGSSI 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

GARANTÍA 
SERIEDAD 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

19 

CLOSTER PHARMA 
SAS EN 
REORGANIZACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

20 
MEDICAL GROUP 
ANMA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

21 

REPRESENTACION
ES Y 
DISTRIBUCIONES 
HOSPITALARIAS 
SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
REQUISITOS FINANCIEROS 
 

No. TERCERO INDICE DE LIQUIDEZ 
INDICE DE 

ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE 

TRABAJO EVALUACIÓN FINAL 

1 COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

2 PHARMAPLUS  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

3 AMAREY NOVA MEDICAL SA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

4 LABORATORIOS BAXTER SA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

5 UCIPHARMA SA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

6 HEALTH NET S.A.S  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

7 DISTRIBUIDORA SICMAFARMA SAS  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

8 PHARMA-CID LIMITADA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

9 PROASEPSIS SAS  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

10 PROCLIN PHARMA SA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

11 FARMAPOS LTDA  NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF  

12 MEDICOX LTDA  NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF  

13 LABORATORIOS RYAN DE COLOMBIA S.A.S.  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

14 UNION TEMPORAL RAMEDICAS 01-2023  NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF  

15 MEDIC COLOMBIA SAS  Cumple   No cumple   Cumple   NO APRUEBA  

16 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

17 B BRAUN MEDICAL SA  Cumple   Cumple   Cumple   APRUEBA  

18 AL PHARMA S A  Cumple   Cumple   Cumple   NO APRUEBA  

19 CLOSTER PHARMA SAS EN REORGANIZACIÓN  No cumple   No cumple   Cumple   NO APRUEBA  

20 MEDICAL GROUP ANMA SAS  NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF  

21 REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS SAS  NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF   NO ADJUNTO EEFF  

 
REQUISITOS TÉCNICOS 
 

No.  PROPONENTE SMLMV A ACREDITAR 
EXPERIENCIA EN SMLMV 100% 

DE PROPUESTA 
EXPERIENCIA EN TIEMPO MIN 3 

AÑOS 
REQUISITOS TÉCNICOS 

1 COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S 2931,0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

2 PHARMAPLUS 550,6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

3 AMAREY NOVA MEDICAL SA 624,4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

4 LABORATORIOS BAXTER SA 466,2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

5 UCIPHARMA SA 2,4 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 HEALTH NET S.A.S 2249,4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

7 DISTRIBUIDORA SICMAFARMA SAS 104,8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

8 PHARMA-CID LIMITADA 686,5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

9 PROASEPSIS SAS 4,9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

10 PROCLIN PHARMA SA 103,6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

11 FARMAPOS LTDA 3443,9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

12 MEDICOX LTDA 0,0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

13 
LABORATORIOS RYAN DE COLOMBIA 
S.A.S. 103,3 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 



                                                                                                                                                      

                                                                                                                                             

No.  PROPONENTE SMLMV A ACREDITAR 
EXPERIENCIA EN SMLMV 100% 

DE PROPUESTA 
EXPERIENCIA EN TIEMPO MIN 3 

AÑOS 
REQUISITOS TÉCNICOS 

14 UNION TEMPORAL RAMEDICAS 01-2023 6034,5 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

15 MEDIC COLOMBIA SAS 7162,2 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

16 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA 7672,4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

17 B BRAUN MEDICAL SA 225,5 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

18 AL PHARMA S A 0,0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

19 
CLOSTER PHARMA SAS EN 
REORGANIZACIÓN 3,3 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

20 MEDICAL GROUP ANMA SAS 12857,4 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

21 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS SAS 6502,3 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
De acuerdo con el cronograma los proponentes cuentan hasta el 14 de abril de 2023 a las 5:00 pm para presentar observaciones al 
anterior resultado. Las observaciones recibidas después de la fecha y hora no serán tenidas en cuenta 


